E COMERCIO
E ROSARIO

Precios FOB/FAS Argentina

FOB/FAS Argentina

Lunes, 27 de Junio de 2022

Calculo del FAS Tedrico para la Exportacion de Granos / Export payment capacity

Precios de cierre de GRANOS, expresados en délares por tonelada. / GRAINS & OILSEEDS flat prices.

Prices are in USD/MT.

27/06/2022

;= I N O D D O I "2

Puerto / Port [MAGyP |[2/22 [22/23 [22/23 IMAGyP

. . o Pro Pro
Proteina / Protein ’ ‘ Pro 11.5% 115% 15%
Fecha Ado- Dic- Ene-
Embarque/Delivery Spot Dic-22 | Jul-22 9 Sep-22|Dic-22  Ene-23 Feb-23 Spot

22 22 23

date
FOB comprador /BID | 470,00 | 380,00 | | 291,00
FOB vendedor
JOFFER 480,00 480,00 480,00(380,00 385,00
a) Impuestos s.FOB /
Exp. duties 56.4 456 | 564 564 570 456 456 34.9
b) Gastos en puertos
/Port cost 58 5.8 5.8 58 5.8 58 58 72
c) Gtos.
Comerc/Marketing 10,7 10,7 10,7 10,7 10,7 | 10,7 10,7 6.4
cost
Total USD / tn 7290 | 621 | 729 720 735 | 621 621 | || 48,5
FAS Teodrico en u$s 39712 | 317.92 | 40712 40712 406,52(31792 322,92 242,51

e 2 O A

Puerto / Port ||MAGyP

||Up River 21/22

|[Up River 22723 |[Brasil

Fecha

Embarque/Delivery Spot Mar-23 | Jun-22  Jul-22 Ag;_ Sep-22  Oct-22 Mar-23 Abr-23 Ago Sep-22
date

FOB comprador /BID | 283,00 | 273,00 | |

FOB vendedor

JOEFER ‘ 281,98 278,04 278,04 ‘
a) Impuestos s.FOB

/Exp. duties 34.0 32,8 ‘ 340 340 347 ‘
b) Gastos en puertos

/Port cost 57 57 ‘ 57 57 57 ‘
c) Gtos.

Comerc/Marketing 6,6 6,6 6,3 6.3 6.3

cost

Total USD / tn 463 | 451 | 459 459 467 | |

FASTedricoenu$s || 23674 | 227.94

| 236,04 232,11 231,39
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FOB/FAS Argentina

Lunes, 27 de Junio de 2022

Soja /
Soybeans

Puerto / Port
Fecha

MAGyP

|UpRiver 21/22

||Uruguay| Brasil MAGyP

Nva cos.

Embarque/Delivery

Spot

date

Jun-22

Jul-22

Ago-

22

Sep-22

Oct-22

Oct-22

Jul-22

Ago-

22

Spot

FOB comprador /BID | 617,00 |

FOB vendedor
/OFFER

a) Impuestos s.FOB
/Exp. duties

b) Reintegro s/decr.
1341

¢) Gastos en puertos
/Port cost

d) Gtos.
Comerc/Marketing
cost

Total USD / tn |

‘ 203,6

7.6

10,7

2219 |

620,80

‘ 203,6

|

10,7

| 221,9

632,19 |

‘643,21 635,50

910,00

637

10,5

103.5

1777

FAS Tedricoenu$s | 39514 |

| 398.94

732,27

Calculo del FAS Tedrico para la Industria Aceitera Exportadora
Precios de CIERRE de HARINAS PROTEICAS y ACEITES VEGETALES

. Soja / Girasol /
s ol I I N 2%

Complejo Complejo
Procliclo ‘ Soja Girasol
Puertos / Ports CIPROVEL CeeEeie UpRiver
Emb. Cerc nueva
FOB ACEITE / OIL
USS/TN 1.424,16 ‘ ‘ 1.650,0
FOB PELLETS /
MEAL USS$/TN 47354 ‘ ‘ 318.0
ZAS Tedricoenu$sy | 505 ($47.416) ‘ ‘ 6023  ($75.118)

Elaborado tomando como base los precios proporcionados por Agrosud SA, JJ.Hinrichsen, Cosur SA, Miniterio de Agroindustria y

Reuters.

AVISO: En el calculo del FAS Tedrico para la Industria Aceitera del complejo soja y girasol se realiza de acuerdo al margen neto, es
decir, se descuentan gastos de industrializacion. Se consideran costos de procesamiento promedio entre plantas de diferente

dimension para el girasol.

Ante cualquier duda, consultar a la Direccion de Informaciones y Estudios Economicos
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